MOÇÃO N. 014/2018
Autoria: Vereador Marcos Roberto Menin.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o Sr. JOSÉ

FLÁVIO CELESTINO JUNIOR, estendido ao
grupo JUNQUEIRA FRANCO, pela realização
do leilão em prol ao Hospital do Câncer de
Barretos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Foi realizado pelo Grupo Junqueira Franco, de propriedade do Sr. José
Otávio Junqueira Franco e organizado por José Flávio Celestino Jr, o “5º Dia de
Campo Genética Lucrativa”.

O evento que ocorreu na Fazenda Apiacás tinha como por objetivo a
comercialização de animais com genética de ponta, porém não deixou de lado a
solidariedade.

Na oportunidade, um dos melhores touros foi leiloado, através da Comitiva
do Bem e o valor arrecadado convertido em prol ao Hospital do Câncer de Barretos.
Somando o leilão do touro, os recursos arrecadados com o bar e doações espontâneas,
foi arrecadado R$ 60.000,00 para o hospital. O evento teve como parceiros: Suprema,
Case, Fortuna, Novanis, GOAGRO, Agromotor, Zoetis e Qualitas.

Com a ação de arrecadas fundos e ajudar a manter o Hospital do Câncer de
Barretos, o Grupo Junqueira Franco demonstra total preocupação com o bem-estar da
população de Alta Floresta, pois é através destes recursos que o hospital pode atender
inúmeros altaflorestenses.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a
esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 8 de maio
do ano em curso, esta MOÇÃO DE COGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da
presente ao homenageado.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT. 03 de maio de 2018.

Marcos Roberto Menin

                                                                                                                                                                                                      VVeerreeaaddoorr